
A'j:' Ĺŕ1

' ..nt Oj+"

Hasičský záchranný Stj'jř Moravsk95|"zs'ďého "aj" ": KC)SI.EZS K Ý K.RA.! - KR. AJSK Ý I"ŔAD

E'/IDENCE SMLIJ'J (" ',; '"."'. ii ()' "·.'Y (!jC'i)r\"rK[l) -4-

HMSK Sh'L 2y,5 a'i9 Qŕ'6ĺ 1 }¢%Ĺ""kh/6
p'3ŕ.ČiG'·3 rck dc5z p!není ,,. ' .,....,.

ĹtDř c'r.tj : rok %kr. cAb.

Ev.Cislo v SSD

-"' UOD,||,TEI(: :
ke Smlouvě o zabezpeČeni úkolů JPO IV — HasiČského záchranného sboru podniku

Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.
(dle evidence MSK evidenčni ČÍsĹo 01865/2008/KH,

dle evidence HZS MSK Č. HMSK/SML/236/2008)
(dále jen ,,dodatek")

I.
Smluvní strany

1. Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.
se sIdlem: Průmyslová zóna Nošovice, Hyundai 700/1, 739 51 NiŽní

Lhoty
zastoupen: prokurista
IČO: 27773035
DIČ: CZ27773035
bankovní spojení: Citibank a.s.
ČÍSĹO účtu: 2046650200/2600
(dále jen ,,HMMC")

2. Moravskoslezský kraj
se sIdlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu'

28. října 117, 702 18 Ostrava
hejtmanem kraje

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
1002520362/2700

(dále jen ,,MSK")
3. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem Hasičského

zastoupen: . . .zachranneho sboru Moravskoslezskeho kraje
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
bankovni spojení: Česká národni banka

V. 1933881/0710cislo uctu' (pro účely příjmů s předčíslhn 123 1933881/0710)

(dále jen ,,HZS MSK")
II.

Základní ustanoveni

1. Smluvní strany v návaznosti na InvestiČní smlouvu (smlouva uzavřena dne 18. května 2006
mezi Hyundai Motor Company, Českou republikou zast. Ministerstvem průmyslu a obchodu,
Ministerstvem fínancÍ, Ministerstvem práce a sociálních věcí, Ministerstvem dopravy a
Ministerstvem vnitra, Moravskoslezským krajem a Agenturou pro podporu podnikáni a
investic Czechlnvest) uzavřely s úČinnosti od 01.10.2008 Smlouvu o zabezpečeni úkolů JPO
IV - Hasičského záchranného sboru podniku Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. dle
evidence MSK evidenční ČÍSĹO 01865/2008/KH, dle evidence HZS MSK Č.
HMSK/SML/236/2008 ve znění dodatků č. 1 až 4 (dále jen ,,smlouva").

2. Předmětem této smlouvy je zabezpečení plnění základnich úkolů jednotky hasičského
záchranného sboru podniku uvedených v ustanovení § 70 odst. 1 zákona Č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve zněnÍ pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně"), při

Klasifikace iriformacÍ. Neveřejné



provádění zásahů v areálu HMMC, a to prostřednictvim HZS msk, jakož i poskytování
finančnich příspěvků k pokrytí výdajů v souvislosti s výše uvedeným.

3. S ohledem na vzájemnou shodu smluvních stran, při plnění povinností dle smlouvy, se
smluvní strany s ohledem na ustanoveni článku V. bod 1 smlouvy dohodly na změně výše
přispěvku, postupu při stanovení výše příspěvku, postupu při poskytování fínančního
příspěvku, jakož i na upřesnění účelu použití tohoto příspěvku, a to počÍnaje příspěvkem
pro kalendářní rok 2025.

III.
Změny smlouvy

Smluvní strany se ve smyslu výše uvedeného tímto dohodly na nás|edujÍcÍch změnách smlouvy:
a) V článku II. se body 1 až 3 mění takto:

1. HZS msk se zavazuje zabezpečit s účinností od 1. října 2008 plněni základních úkolů
jednotky hasičského záchranného sboru podniku uvedených v ustanovení § 70
odst. 1 zákona o požární ochraně při provádění zásahů v areálu HMMC, jehož
vymezení je určeno Přílohou č. 1 této smlouvy. V souvislosti s tímto se zavazuje
vyčlenit poČetni stavy přís|ušnÍků pro účely zásahů v areálu HMMC tak, aby
k takovému zásahu bylo připraveno vždy minimálně 6 přís|uŠnÍků (dle vyhlášky Č.
247/2001 Sb., o organizaci a Činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějšich
předpisů).

2. HMMC se zavazuje poskytovat na účet HZS MSK pravidelné roční finanČní příspěvky,
a to k pokrytí provoznich nákladů, nákladů na reprodukci majetku, mzdových a
dalŠich souvisejÍcÍch nákladů HZS MSK v souvislosti s výše uvedeným.

3. HZS MSK se touto smlouvou zavazuje použít poskytnuté příspěvky k hrazení
provoznich nákladů, nákladů na reprodukci majetku, mzdových a dalších
souvisejÍcích nákladů, které HZS MSK vzniknou v souvislosti s provozem jednotky a
hasičské stanice Nošovice. Poskytnuté příspěvky lze rovněž použít k hrazení
provozních nákladů a nákladů na reprodukci majetku, které HZS MSK vzniknou
v souvislosti s hasičskými stanicemi Frýdek-Místek a Třinec, jejichž jednotky jsou
primárně určeny pro zásah v areálu HMMC v případě operačniho nasazení jednotky
z hasičské stanice Nošovice u jiné mimořádné události. Příspěvky poskytované
podle této smlouvy jsou příspěvkem ve smyslu ustanovení § 45 odst. 12 zákona č.
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

b) V Článku III. se body 1 a 2 měni takto:
1. Minimální výše roČního přispěvku poskytovaného HMMC ve prospěch HZS MSK

vychází z průměrného platu, souvisejÍcích povinných odvodů a celkových
provozních nákladů vztažených na jednoho přis|ušníka HZS MSK, nákladů na
reprodukci techniky potřebné pro zabezpeČení úkolů JPO IV a dalších nákladů
souvisejÍcÍch s provozem hasičské stanice Nošovice.

2. celkový roČní příspěvek Činí s ohledem na bod 1 tohoto článku 27 950 000,- KČ.
c) V článku III. se bod 4 mění takto:

4. Poskytnutím příspěvku se ve smyslu této smlouvy rozumí připsání předmětné Částky
ve prospěch příjmového účtu HZS MSK uvedeného v záhlaví této smlouvy,
nedohodne-li se HMMC a HZS MSK v samostatné smlouvě podle Článku III. bodu 5
této smlouvy jinak.

d) V článku III. se bod 5 mění takto:
5. Smluvní strany se dohodly, že počÍnaje přispěvkem pro rok 2026 a v každém

následujíckn kalendářním roce lze případnou změnu výše příspěvku pro nás|edujÍcÍ
kalendářní rok dohodnout samostatnou smlouvou uzavřenou mezi HMMC a HZS

2
Klasifikace informaci: Neveřejné



MSK na základě návrhu kterékoli z těchto dvou smluvních stran předloženého druhé
smluvní straně nejpozději do 30. Června předchozího kalendářního roku a jejich
dvoustranného jednáni, a to nejpozději do 31. srpna předchozího kalendářniho
roku. Změna výše příspěvku bude zohledňovat inflaci, změny rozsahu povinností
stanovených v článku II. bodu 1 této smlouvy, příp. další změny právních předpisů
majících vliv na výši příspěvku. HZS MSK se zavazuje bez zbytečného odkladu
pÍsemně informovat MSK o uzavření samostatné smlouvy podle tohoto bodu, včetně
sdělení o sjednané výši příspěvku pro nás|edujÍcÍ kalendářní rok. HZS MSK se dále
zavazuje bez zbytečného odkladu pÍsemně informovat MSK v případě, nebude-li
sjednaný příspěvek poskytnut ve stanoveném termínu a dohodnuté výši.

e) V článku III. se body 6 a 7 měnítakto:
6. Pokud nebude uzavřena samostatná smlouva o výši příspěvku mezi HMMC a HZS

MSK pro další kalendářní roky počínaje rokem 2026, bude v daném kalendářnim
roce poskytnut přispěvek ve výši sjednané pro předchozí kalendářní rok.

7. V případě ukončení platnosti této smlouvy HZS MSK vrátí na účet HMMC alikvotní
část příspěvku.

f) V článku IV. se bod 5 zrušuje.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu. Každá

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvnimi stranami a úČinnosti dnem

01.01.2025, nejdřive však dnem jeho uveřejněni v registru smluv dle zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv").

4. Smluvni strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přeČetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, váŽně
a srozumitelně a Že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem HZS MSK.

6. HZS MSK je povinen MSK informovat o zveřejněni tohoto dodatku v registru smluv zprávou
o zveřejnění smlouvy, a to nejpozději do tří dnů od jeho zveřejnění. HZS MSK zašle
informaci o zveřejnění na e-mailové adresy:

7. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou MSK zpracovávány pouze pro
účely Ď|něnÍ práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje msk použity. MSK při zpracováváni osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobnich údajů jsou uvedeny na oňciálnIch
webových stránkách MSK

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřÍzení), ve zněni pozdějšich předpisů:
o uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje svým usnesením č. 10¶ / ?4i4
ze dne S. Zál4

3
Kksifikace iriformaci. Neveřejné



" ď
' ,t

";::," g g
P

t,, ! , :d'i )
P ) '.-,

r""

V Nižních Lhotách d,, 2 2 "07-202(
. 4l &. do2gV Ostrave dne

za HMMC

hejtman kraje
V Ostravě dn, 2 -07- 2021

"):t.\'")'!:'

/Klasifikace informaci: Neveřejné

4
E· '7 2¢)ĺ-1 14 :'"\


